
 
 

16. září 2019  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

16. září 2019 

Albrecht Dürer celý podzim v Albertině 

Nejrozsáhlejší retrospektiva Albrechta Dürera za poslední desítky let. 

Spektakulární přehlídka renesančního génia. Výstava století. Tak prezentuje 

vídeňská Albertina svoji hlavní podzimní výstavu. Dürerovo dílo přiblíží od 20. 

září 2019 do 6. ledna 2020 více než 200 exponátů. 

 

Vídeňská Albertina je domovem řady nejpopulárnějších výtvorů Albrechta Dürera 

(1471 – 1528). Světoznámé kresby jako Zajíc, Velký drn nebo Ruce apoštola jsou 

součástí sbírky čítající na 140 kusů, jejichž původ lze bez přestávek vysledovat až 

do roku 1528. Jedná se tak o bezmála půl tisíciletí nenarušený a udržovaný soubor 

děl z Dürerovy dílny. 

 

Vídeňská sbírka proto tvoří přirozené jádro expozice, kterou nyní navíc doplní i 

cenné mezinárodní zápůjčky. Mezi nimi nechybí například Uctívání krále, zapůjčené 

z florentské galerie Uffizi, stejně jako další díla z Výmaru nebo madridských galerií 

Thyssen-Bornemisza a Prado. 

 

Dürerova letošní retrospektiva rozsahem překoná i doposud poslední expozici, 

kterou Albertina uspořádala v roce 2003 u příležitosti svého znovuotevření, a kterou 

shlédlo na půl milionu návštěvníků. Po skončení letošní výstavy budou Dürerova 

vzácná díla na několik dalších let opět přesunuta do zázemí, kde se skryjí před zraky 

veřejnosti. 

 

Albrecht Dürer 

Kdy: 20. 9. 2019 – 6. 1. 2020 

Kde: Albertina, Albertinaplatz 1, 1010 Wien 

www.albertina.at  

 

 

Obrazový materiál ke stažení na 

https://www.albertina.at/presse/ausstellungen/albrecht-duerer/  

http://www.eurocommpr.cz/
http://www.albertina.at/
https://www.albertina.at/presse/ausstellungen/albrecht-duerer/


 
 

16. září 2019  2/2 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@eurocommpr.cz  

+420 776 373 332 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:landa@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

